Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, interfui 
et eorum rogatubb) scripsi.

a) A3 omette et.  b) HUTER canonico.  c) A2, A3 vicarium.  d) A2, A3 omettono hoc.  e) A3 
omnium hominum.  f) A2, A3 omettono parte.  g) A3 aggiunge ut dicebant.  h) A3 illo.  i) A3 
debeant con segno abbreviativo superfl uo su -nt.  j) HUTER pro.  k) A3 debeat.  l) HUTER eis.  
m) A3 breddis.  n) A2, A3 ad belfredos similiter.  o) A3 aggiunge castrum.  p) A2 volluerit.  q) A3

aggiunge et tali domino.  r) A3 invece di illius gastaldie scrive in illa gastaldia constitutus.  
s) A2 omette et.  t) A3 exirent.  u) A3 aggiunge et debeant.  v) A3 aliquo in tempore.  w) A2, A3 
debuerit; HUTER voluerint.  x) A2, A3 invece di dare vel … venditor, prius scrivono suprascripti 
vel habitatori illius mansi de quo exiv(it) tempore isto illam dare.  y) A2 invece di domino 
mansi … tamen gastaldionis scrive domino (risultato di correzione; segue vel in interlinea, forse 
intenzionalmente sbiadito) dare vel habitatori mansi de quo exivit ille venditor tempore isto, 
arbitratu gastaldionis domini episcopi.  z) A3 aggiunge aliorum.  aa) A2, A3 volluerit.  ab) A2,
A3 quod invece di et.  ac) A2 alii; A3 ali; A2 aggiunge persone.  ad) A3 vendiderint.  ae) A2 illa 
vendicio.  af) A3 aperiatur.  ag) A2 vendicio predicta; A3 illa vendicio.  ah) A2, A3 omettono 
pro se et.  ai) A2, A3 hominum predictorum.  aj) A2 aggiunge eius.  ak) HUTER omette illius 
gastaldie.  al) A2 omette eius.  am) A3 nuncius eius.  an) A2 morari ibi.  ao) HUTER castri.  ap) A3

omette vel alius.  aq) A2, A3 aggiungono et.  ar) A2 extraniis.  as) A3 heredes eorum.  at) A2 
per werram.  au) A2 per pacem.  av) A2 statum; A3 ad eorum bonum et episcopatus statum.  
aw) A3 terratorio.  ax) A3 bonum servicium.  ay) A3 aggiunge suprascriptis.  az) A3 omette et 
Trintinum.  ba) A3 omette in integrum.  bb) A3 aggiunge duo brevia in uno tenore.

[B]

+ M CC XIIII, indictione II, die sabati VIIII exeunte novembri, in capella 
domini episcopi. Testes: / vicedominus, dominus archidiaconus, Conradus 
capellanus et Çanebellus can(onici), dominus A(delpero) et B(ertoldus) 
de Wanga, Petarinus, / A(lbertus) de Sela(no), Montenarius et Pe(trus) 
de Mal(usco).
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Ibique dominus Fe(dericus) episcopusa) investivit Waldemannum, Telcum 
et Geruncum etb) / Martinum et Trintinum fi lium Sporelli de Tremeno, 
recipientes pro se et nomine comunitatis omnium hominum / Tremeni, et 
concessit levare I castrum in dosoc) de Castelaço supra Sanctum Iacobum, 
infrascripto ordine, sci/licet: quod homines Tremeni omnes pertinentes ad 
capellam debentd) dictum castrum levare et ediffi care ete) constru/ere, fa-
ciendo p(re)f) manibus tres belfredos ad eorum expensas et spaldum circa; 
et dominus episcopus debet / eis dare lignamen et piagnos ad belfredosg). 
Et insuper dominus episcopus debet in eo eligereh) locum, quemi) volu/
erit, ad faciendum sibi pallatium et capellam. Item, conscilio gastaldionis, 
unicuique debet habere casamentum in / eoj), sicuti ei designatum fuerit, 
tale tenore quodk)